РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МО « ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
 (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

     от 26 мая  2014 года                                                                                № 219
     г. Зеленоградск

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район» от 4 марта 2009 года № 386 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» и Положения о гарантиях осуществления полномочий депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 05.12.2008 г. № 301 «О правовом Законом Калининградской области от  05.12.2008 г.  № 301 «О правовом регулировании муниципальной службы в Калининградской области» (в ред. Законов Калининградской области от 10.11.2010 N 504, от 10.11.2010 N 505, от 11.11.2011 N 55, от 30.01.2013 N 198, от 01.07.2013 N 248), районный Совет депутатов МО «Зеленоградский район»,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 «Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» решения районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район» от 4 марта 2009 года № 386 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» и Положения о гарантиях осуществления полномочий депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. В главе III «Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальному служащему» пункт 2 изложить в новой редакции:

 «2. Установить размеры должностного оклада муниципальных служащих муниципального образования «Зеленоградский район»:

	№
	Группы, категории должностей муниципальной службы
	Должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	Высшая группа должностей
	Первый заместитель главы муниципального образования
	27 000

	Заместитель главы муниципального образования
	26 100

	Председатель комитета
	25 000

	Начальник управления (самостоятельного)
	25 000

	Управляющий делами
	23 900

	Председатель контрольно-счетной комиссии районного Совета депутатов
	23 200

	2
	Главная группа должностей
	Заместитель председателя комитета
	23 200

	Заместитель начальника управления (самостоятельного)
	23 200

	Заместитель управляющего делами
	23 200

	Заместитель председателя контрольно-счетной комиссии районного Совета депутатов
	21 200

	Начальник отдела (самостоятельного)
	21 200

	3
	Ведущая группа должностей
	Начальник отдела в составе управления, комитета
	21 200

	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета
	16 600

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	16 600

	Заведующий сектором
	16 200

	Консультант
	15 000

	4
	Старшая группа должностей
	Главный специалист
	11 900

	Ведущий специалист
	11 100

	5
	Младшая группа должностей
	Специалист 1-й категории
	9 500

	Специалист 2-й категории
	9 300

	Специалист
	8 100

	Специалист-секретарь председателя Совета депутатов муниципального образования
	8 100

1.2. В главе VII. «Перечень должностей технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» пункт 1 дополнить подпунктом 1.19 следующего содержания:

«1.19. Главный специалист».
2. Внести в приложение № 2 «Положение о гарантиях осуществления полномочий депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» решения районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район» от 4 марта 2009 года № 386 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» и Положения о гарантиях осуществления полномочий депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский район» следующие изменения:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить ежемесячное денежное вознаграждение:

- главе муниципального образования - 56 500 рублей;

- председателю районного Совета депутатов -  56 500 рублей;

- заместителю председателя районного Совета депутатов - 46 300 рублей;

- председателю постоянной депутатской комиссии районного Совета депутатов - 40 050 рублей;
- депутату, работающему на постоянной основе -  27 700 рублей.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Волна».

4. Решение вступает в силу с 15 июля 2014 года.

Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

             В.Г. Губаров

Председатель  районного Совета депутатов
МО  «Зеленоградский район»

                         С.В. Кулаков